南通市通州区公共机构节能领导小组办公室文件
通节能办〔2013〕1号

[image: image1]
关于做好2012年公共机构

能源资源消耗统计报送工作的通知
各镇区园、区直各部门：

根据《江苏省公共机构节能管理办法》、《江苏省公共机构能源资源消耗统计制度》及近期下发的《关于做好2012年公共机构能源资源统计报送工作的通知》（苏事管[2012]123号）文件精神，现就做好2012年公共机构能源资源消耗统计报送工作通知如下：

一、报送内容

各部门、各单位应报送本级机关的公共机构基本信息（即省管节能基1表）、公共机构能源资源消耗状况（即省管节能基2表），本级机关及所属公共机构的能源资源消耗统计部门汇总表（即省管节能综1表）。
二、报送时间

各部门、各单位进行全面、详细的校验和审核后于2013年2月20日前报送。

三、报送形式

根据《关于做好2012年公共机构能源资源统计报送工作的通知》（苏事管[2012]123号）要求，各公共机构使用《江苏省公共机构节能管理信息化系统》（以下称《信息系统》）完成网络报送工作。
四、工作要求

（一）详细填写各类节能基础信息和能耗数据。各公共机构要登录报送系统软件，填报单位节能基础信息和能耗数据。同时，鉴于2012年上半年部分公共机构报送中仍存在填报不全、内容不准、数据不实等问题，请各公共机构务必逐项对照《能耗统计填报补充说明》，核实各类节能基础信息和能源资源消耗台账，认真加以修改和完善，确保本单位报送的各类节能基础信息和能耗数据真实、准确。

（二）突出抓好能源资源消耗统计数据审核汇总。各部门、各单位接此通知后，要抓紧指导和督促本部门、本单位所属或所辖公共机构，全面收集和汇总各类能源资源消耗统计数据，及时登录报送系统软件，录入各类节能基础信息和能耗数据。教育、科技、文化、卫生、体育等系统主管部门，要及时汇总所辖、所属公共机构上报的各类节能基础信息和能耗数据，借助报送系统软件相关功能，对本地区、本系统公共机构单位基本信息和能源资源消耗统计数据，进行全面、详细的校验和审核，发现问题及时纠正。区级机关各部门、各单位，要对报送的各类节能基础信息和能源资源消耗状况严格把关，确保基础信息填写规范、完整、准确，各类能耗数据口径统一，符合实际。

（三）深入分析并撰写能源资源消耗状况分析报告。各单位要在认真审核公共机构能源资源消耗统计数据的基础上，对照年度以及“十二五”公共机构节能目标任务，区分能源资源种类、公共机构类型和不同行政层级，认真分析本地区公共机构能源资源消耗主要指标以及变化趋势。同时，结合本地采取的节能措施、办法和成效，全面客观地评价本地区公共机构2012年度各类能耗指标、节能目标完成情况，撰写能源资源消耗状况分析报告，于3月1日前报送我局。

（四）进一步做好核查考评工作。为确保公共机构节能基础工作建设取得实效，按照“统一领导，分级管理”的原则，各级主管部门要做好指导、督促检查工作，确保上报质量。2013上半年，区公共机构节能工作领导小组办公室将分别对区级机关和各镇公共机构基础工作建设和能耗统计情况等进行核查，对核查结果进行通报。各镇、各系统也要对所辖或所属公共机构基础工作建设情况和报表质量等进行核查考评，实施奖优罚劣，增强公共机构能耗统计人员责任心，全面完成好年报统计工作。

联系人：沈洁，联系电话：86545891。

附件：能耗统计填报补充说明
南通市通州区公共机构节能工作领导小组办公室
      南通市通州区区级机关事务管理局

                 2013年1月31日

  抄送：南通市市级机关事务管理局，区公共机构节能领导小组成员

  南通市通州区公共机构节能领导小组办公室    2013年1月31日印发

附件

能耗统计填报补充说明

1、关于“用能单位基本信息”栏目的填报。

（1）“单位名称”要填写完整全称，比如市经信委要填写“南通市经济和信息化委员会”；

（2）“单位地址”要填写准确。单位所在地在城区的填写“XX市XX路（街）XX号（在一幢大楼部分楼层的，可加填XX大楼XX楼，比如：宁海大厦11楼）”，在乡镇的填写XX县（市、区）XX乡（镇）XX村XX号。

（3）“联系方式”和“传真”要填写规范。固定电话统一填写：区号直接加号码，比如051383398685。

2、关于“建筑物信息”栏目的填报。

（1）“建筑编号”和“建筑名称”，是指每一幢建筑的编号和名称，按本单位通用称呼填写，可自行编号和命名填写。

（2）“联系人”、“联系方式”和“建筑地址”，是指有多幢建筑且分别有不同人员负责管理的单位，填写每幢或几幢建筑负责人员的信息和地址，对只有一幢建筑或虽有多幢建筑但未分由多人分别负责的，可以不填写。

（3）“重点设备情况”，指每幢建筑内的用能设施、设备情况，也可将本单位全部设施、设备情况录入一幢建筑内。

（4）“分项计量系统情况”、“可再生能源应用”，由已经完成分项计量工程、应用可再生能源的单位填写。

3、关于“节能工作信息”栏目的填报。

（1）“节能工作信息”栏目分为“节能基础工作”、“节能改造”、“新能源、新技术应用”、“节能宣传教育”、“节能培训”等五个项目。

（2）除“节能基础工作”外的其他四个项目，要填写一个周期内所有内容。比如，2012年上半年，本单位完成了2个节能改造项目，要在“节能改造”项目中新增2次，分别填写相应内容。再比如，本单位采用3项新能源、新技术，要在“新能源、新技术应用”项目中新增3次，每次填写1种新能源、新技术相关信息。

4
— 1 —